
1

KUPNÍ SMLOUVA
na „Rozvoj operačně taktických systémů velení a řízení VzS - Modernizace IS SEKTOR VS“

č. 22121000559
Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM

IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“)
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy:

Adresa pro doručování korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS

náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)
Kontaktní osoba ve věcech organizačních a technických:

ředitel VÚ 1266 Praha nebo jím písemně pověřený zástupce
Vítězné náměstí 1500/5, 160 00 Praha

Osoba odpovědná za převzetí:
ředitel VÚ 3255 Praha nebo jím písemně pověřená osoba
Vlastina ulice, 160 01 Praha

(dále jen „přejímající“)
a

ALES, s.r.o.
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, složka 262972
Se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
Zastoupená: RNDr. Karolem Filakovským, jednatelem společnosti
IČO: 48208388
DIČ: CZ48208388
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2109224170/2700
Identifikátor datové schránky: 5r9khgb
Osoba oprávněná k jednání:
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování korespondence: ALES, s.r.o., Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha
(dále jen „prodávající“).



 

2 
 

podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) a podle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,  
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“) uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v nadlimitním 
režimu formou jednacího řízení s uveřejněním podle § 199 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tuto 

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

Čl. 1 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je modernizací systému zabezpečení informací C2ISR VzS AČR – IS SEKTOR VS 
zabezpečit schopnost spolehlivého a nepřetržitého zpracování a fúze radarové/polohové informace, 
následné tvorby a distribuce Recognized Air Picture (RAP) a vytvoření podmínek pro rozvoj 
schopností IS SEKTOR VS vzhledem k minimálním vojenským požadavkům NATO  
(MMR pro IFF Mode 5 a JREAP-C). IS SEKTOR je jeden ucelený systém skládající se z HW a SW  
a není možné tyto dvě části od sebe oddělit. 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího zpracovat a předat kupujícímu dokument technického řešení 

dodávaného plnění, a to ve lhůtách specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy,  
a poskytnout mu ke dni akceptace tohoto plnění oprávnění k výkonu užívacího práva 
(licenci) v souladu s čl. 7 odst. 2 smlouvy; 

b) závazek prodávajícího dodat kupujícímu HW vybavení dle přílohy č. 1 této smlouvy 
(dále jen „zboží“) v místě plnění dle čl. 4 odst. 1. této smlouvy a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k tomuto zboží;  

c) závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu licenční klíče k programovému vybavení 
dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „SW“). Licenční klíče prodávající uvede  
v dodacím listu; 

d) závazek prodávajícího provést zahoření, konfiguraci a testování dodaného zboží, 
instalaci a konfiguraci dodaného SW, instalaci a konfiguraci serverů, pracovních stanic, 
aktivních prvků, tiskáren v místech plnění a připojení ke zdrojům polohové informace 
dle přílohy č. 1 této smlouvy; 

e) závazek prodávajícího dodat kupujícímu projektovou, průvodní a provozní dokumentaci 
dle přílohy č. 1 této smlouvy; 

f) závazek prodávajícího provést školení osob určených kupujícím dle přílohy č. 1  
této smlouvy; 

g) závazek prodávajícího provést katalogizaci všech stanovených položek podle zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) za podmínek 
stanovených v čl. 6. této smlouvy, a to prostřednictvím katalogizační doložky uvedené  
v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen „katalogizace položek“); 

h) závazek prodávajícího dodat kupujícímu platné Osvědčení o typové způsobilosti v souladu 
s požadavky zákona č. 219/1999 Sb. a vyhlášky č. 154/2011 Sb. na systémy a prostředky 



kategorie VLPZ. Osvědčení o typové způsobilosti předloží prodávající kupujícímu
před zahájením zkrácených vojskových zkoušek.

(dále také „dodávky“ samostatně též jako „dodávka“);

i) závazek kupujícího řádně a včas poskytnuté plnění převzít a zaplatit dohodnuté ceny
dle čl. 3. a přílohy č. 2 této smlouvy.

Čl. 3
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za splnění závazků prodávajícího specifikovaných
v čl. 2. této smlouvy, ve výši 120 995 227,73 Kč včetně DPH (slovy: Jedno sto dvacet
milionů devět set devadesát pět tisíc dvě stě dvacet sedm korun českých sedmdesát tři haléřů).

2. Celková cena bez DPH činí 99 996 055,98 Kč, sazba DPH ve výši 21 % činí
20 999 171,75 Kč.

3. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není
ji možno překročit, není-li dále stanoveno jinak. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady
spojené s plněním závazků prodávajícího. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH
v aktuální zákonné sazbě. V případě změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek
k této smlouvě. Rozpis ceny za jednotlivé položky je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou
součástí této smlouvy. Prodávající garantuje platnost výše uvedených cen po celou dobu platnosti
této smlouvy.

4. Prodávající je oprávněn během doby trvání této smlouvy k 1. březnu příslušného kalendářního
roku jednostranně upravit výši cen uvedených v této smlouvě o roční míru inflace vyjádřenou
v procentech přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí
kalendářní rok, vyhlašovanou Českým statistickým úřadem, případně jeho nástupcem,
přestane-li existovat. Provedení úpravy výše cen uvedených v této smlouvě na základě
inflační doložky je prodávající povinen písemně oznámit kupujícímu vždy nejpozději
15. února daného kalendářního roku. Prodávající může užít oprávnění stanovené
v tomto článku nejdříve k 1. březnu 2023 a pouze v případě, je-li míra inflace stanovená
dle tohoto článku vyšší než 2 % (dvě procenta).

Čl. 4
Místo a doba plnění



 

4 
 

 
2. Plnění smlouvy bude zahájeno dnem účinnosti této smlouvy a ukončeno: 

- pro I. etapu nejpozději do  135 kalendářních dnů od zahájení, 
- pro II. etapu nejpozději do 15.12.2022, 
- pro III. etapu nejpozději do 15.12.2023, 
- pro IV. etapu nejpozději do 15.12.2024.  
 

Rozdělení dodávek v jednotlivých etapách je uvedeno v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy. 
 

Čl. 5 
Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen plnit dodávky v místě plnění dle čl. 4. odst. 1 pouze v pracovní dny 
v době Po-Čt od 7:00 do 16:00 hod, Pá od 7:00 do 13:30 hod. Časový harmonogram plnění 
předloží prodávající do 45 kalendářních dnů od podpisu smlouvy ke schválení řediteli  
VÚ 1266 Praha (nebo jím písemně pověřené osobě). Konkrétní den a hodinu předání plnění  
dle jednotlivých etap je prodávající povinen dohodnout s přejímajícím nejméně  
15 pracovních dnů předem. 

2. Prodávající je povinen v rámci dodávky předat příslušnou průvodní a provozní dokumentaci 
dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Pracovníci prodávajícího, kteří při plnění jeho závazku dle této smlouvy budou vstupovat  
do objektů v místě plnění, podléhají schválení velitelů VÚ nebo jimi pověřených osob 
v místech plnění uvedených v čl. 4 odst. 1 této smlouvy. Prodávající je povinen písemně 
nahlásit jména těchto pracovníků velitelům VÚ nebo jimi pověřeným osobám v místech 
plnění nejpozději 10 pracovních dnů před jejich vstupem do objektů v místě plnění. 
Pracovníci prodávajícího, kteří budou mít povolen vstup do objektu v místě plnění, budou mít 
u VÚ vyčleněn potřebný prostor ke skladování hardwaru a k nezbytné práci se SW a HW 
(testování, zkušební provoz) v rozsahu odsouhlaseném stranami v rámci technického řešení,  
a to pro dobu plnění smlouvy a dále po dobu procesu získání bezpečnostních certifikací 
systému IS SEKTOR VS kupujícím. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, 
nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího data výroby než roku 2021, 
pokud se smluvní strany v odůvodněných případech u jednotlivých konkrétních položek 
nedohodnou jinak. V případě takové dohody musí být tato skutečnost výslovně uvedena 
v akceptačním protokolu dodávky příslušné položky. Zboží bude odpovídat platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen  
při odevzdání zboží kupujícímu doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit  
o této skutečnosti prohlášení. 

5. Po splnění závazků jednotlivých etap dle čl. 2. a čl. 4 této smlouvy je prodávající povinen 
vyhotovit ve třech výtiscích dodací list a akceptační protokol dle přílohy č. 4 této smlouvy. 
Dodací list a akceptační protokol za kupujícího podepíše pověřená osoba přejímajícího,  
která současně na dodacím listu doplní číslo IDED (identifikátor dodávky). Prodávající  
je povinen dodací list a akceptační protokol označit číslem této smlouvy uvedeným kupujícím  
v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu a akceptačního protokolu obdrží pověřená osoba  
a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen 
přiložit k faktuře – daňovému dokladu. U projektové dokumentace se předáním rozumí 
schválení ředitelem VÚ 1266 Praha (bez akceptačního protokolu a dodacího listu). 



 

5 
 

6. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při předání zboží. 

7. Smluvní strany se dohodly, že před předáním dodávek IV. etapy budou provedeny kontroly, 
zkoušky a testy podle bodu 4. přílohy č. 1 této smlouvy v souladu s dokumentací zpracovanou 
podle bodu 3. písm. f) přílohy č. 1 této smlouvy.  

8. Zpracování a předání dokumentace podle odst. 3. přílohy č. 1 smlouvy; provedení kontrol, 
zkoušek a testů podle odst. 4. přílohy č. 1 smlouvy a provedení školení podle odst. 5. přílohy 
č. 1 smlouvy je nezbytnou podmínkou převzetí dodávky IV. etapy a následné fakturace. 

9. Prodávající je oprávněn v průběhu realizace této smlouvy navrhnout kupujícímu  
záměnu / změnu dílčího plnění (položky) dle přílohy č. 2 smlouvy za plnění srovnatelné, lepší 
nebo kvantitativně odlišné s ohledem na aktuální potřeby projektu nebo z důvodu změny 
nabídky výrobce, to však vždy za předpokladu, že: 
a) taková změna nebude znamenat navýšení celkové ceny plnění a současně 
b) záměna nebude znamenat kvalitativní zhoršení dodávky. 
Prodávající předloží návrh změny s řádným odůvodněním kupujícímu v rámci kontrolního 
dne. Kupující vyžádá stanovisko uživatele k návrhu prodávajícího a v případě, že budou 
naplněny obě podmínky dle písm. a) a b) výše, udělí do zápisu z jednání kontrolního dne 
souhlas se záměnou, případně stanoví podmínky pro její provedení. Smluvní strany  
se dohodly, že taková záměna / změna plnění bude mezi stranami řádně sjednána podpisem 
zápisu z kontrolního dne bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě. 
 

Čl. 6 
Katalogizace položek 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět této smlouvy bude předmětem katalogizace ve smyslu 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
 ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) dle interních pravidel 
kupujícího. 
K tomu se prodávající zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, že na dosud v ČR 
nekatalogizované zboží dodá Oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
– Dejvice (dále jen „Úřad“) soubor povinných údajů pro katalogizaci (dále jen „SPÚK“) 
podle pokynů uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. Předání SPÚK je součástí plnění 
povinností prodávajícího podle této smlouvy a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s vypracováním katalogizačních dat. Úřad po ověření předloženého SPÚK  
a návrhu katalogizačních dat o zboží vystaví souhlasné „Stanovisko Úř OSK SOJ k naplnění 
katalogizační doložky“, které bude nedílnou součástí dodávky zboží a fakturace. Prodávající 
se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace zboží k ověření a doplnění 
katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat 
oddělení katalogizace majetku Úřadu. 
Katalogizace HW a SW bude provedena v souladu se stanoviskem příslušného majetkového 
manažera. Stanovisko majetkového manažera bude vydáno po schválení návrhu technického 
řešení zpracovaného dle bodu 3. písm. b) přílohy č. 1 smlouvy. 
 

 



 

6 
 

Čl. 7 
Licenční ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že SW dodávaný jako součást zboží dle čl. 2. této smlouvy  
je počítačovým programem dle § 65 AZ. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) SW  
a dokumentaci, a to v časově neomezeném rozsahu, v územním rozsahu pro Českou republiku 
a v množstevním rozsahu nezbytném k řádnému užívání programového vybavení  
a dokumentace. 

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout kupujícímu oprávnění k výkonu práva SW 
a dokumentaci užít, a to v rozsahu a způsoby podle ustanovení této smlouvy. 

4. V případě, že prohlášení dle odst. 3 tohoto článku smlouvy není pravdivé, nahradí prodávající 
kupujícímu škodu, která v souvislosti s tím vznikne. 
 

Čl. 8 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny včetně DPH za každou jednotlivou etapu bude provedena po řádném splnění 
příslušných závazků pro danou etapu dle čl. 2. této smlouvy a po podepsání dodacího listu  
a akceptačního protokolu oprávněnými osobami. U dokumentace se předáním rozumí 
schválení ředitelem VÚ 1266 Praha (bez akceptačního protokolu a dodacího listu). 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby.  

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu a akceptačního 
protokolu po předání dodávky za každou etapu podle čl. 4. odst. 2. smlouvy, doručí 
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení.  
V případě projektové dokumentace je pro akceptaci dokumentace ze strany kupujícího 
vyžadováno schválení ředitelem VÚ 1266 Praha. 
Fakturu vč. příloh lze zaslat také prostřednictvím ISDS. Při zasílání faktury prostřednictvím 
ISDS musí být faktura podepsána platným elektronickým podpisem založeným  
na kvalifikovaném certifikátu a přílohy uvedené v odst. 6 tohoto článku smlouvy musí být 
konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 1 písm. a)  
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6  

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje 
a náležitosti: 
– označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 



 

7 
 

– obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 
nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 

– název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
– číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
– název přejímajícího podle smlouvy; 
– cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
– základ daně v korunách a haléřích za dodávku zboží; 
– označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
– počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury. 

6. K faktuře musí být připojen ve dvou vyhotoveních (1x originál, 1x kopie) dodací list  
a akceptační protokol potvrzený oprávněnou osobou přejímajícího a „Stanovisko Úř OSK 
SOJ k naplnění katalogizační doložky“. 

7. Faktura ve dvojím vyhotovení včetně příloh bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO  
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 – Dejvice 

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-li faktura 
doručena kupujícímu v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna 
roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty. 

10. Kupující je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání 
prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury musí kupující písemně zdůvodnit. 
V případě jejího oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu (opravný daňový 
doklad). Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta 
splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury kupujícímu. Prodávající je povinen 
novou fakturu doručit kupujícímu do 5 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
prodávajícímu. Doba splatnosti opravené faktury, tj. den připsání příslušné částky na účet 
kupujícího je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

11. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle  
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  
bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně  
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. 
Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně 
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 
 
 
 



 

8 
 

 
Čl. 9 

Ochrana utajovaných informací 
1. Prodávající při plnění dodávek musí splňovat podmínky přístupu k utajovaným informacím 

v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) do stupně utajení 
DŮVĚRNÉ.  

2. Zástupci prodávajícího, kteří splňují podmínky přístupu k utajované informaci na stupeň utajení 
DŮVĚRNÉ/NATO CONFIDENTAL jsou oprávnění seznamovat se s utajovanými informacemi 
v rozsahu přílohy č. 8 „Specifikace utajovaných informací“ této smlouvy. 

3. Kupující bere na vědomí, že u prodávajícího budou při plnění dodávek vznikat utajované informace 
(dokumenty), jež náleží do a včetně stupně utajení DŮVĚRNÉ. 

4. Odpovědné osoby kupujícího, které budou plnit úkoly ochrany utajovaných informací ve vztahu 
k prodávajícímu, jsou velitelé VÚ nebo jimi pověřené osoby v místech plnění uvedených  
v čl. 4. odst. 1. této smlouvy (dále jen „bezpečnostní manažer“): 

5. Prodávající je dále ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb. v průběhu plnění dodávek povinen: 
a) zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s požadavky kupujícího; 
b) do 5 pracovních dnů písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany  

(dále jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách, které by mohly vést k ohrožení 
jeho ekonomické stability; 

c) neprodleně písemně oznámit BŘ MO neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi, 
ztrátu nebo jakoukoliv kompromitaci utajovaných informací nebo svoji nezpůsobilost 
ve vztahu k utajovaným informacím, zejména odnětí osvědčení podnikatele; 

d) do 5 pracovních dnů ode dne vzniku změny oznamovat kupujícímu veškeré změny informací 
uvedených v dotazníku podnikatele; 

e) ve smlouvě s poddodavatelem (-li) musí stanovit zákaz poskytování utajovaných informací 
dalším subjektům; 

f) v případě odnětí osvědčení podnikatele vrátit všechny utajované informace kupujícímu 
související s poskytováním služeb; 

g) umožnit odborným orgánům Odboru bezpečnosti MO prověřovat dodržování zásad ochrany 
utajovaných informací souvisejících s plněním dodávek u prodávajícího; 

h) vést samostatný seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení, které byly 
prodávajícímu poskytnuty nebo u prodávajícího vznikly (název dokumentu, číslo jednací,  
číslo jednací předávacího protokolu apod.). 

Pokud prodávající nesplní výše uvedené podmínky přístupu k utajovaným informacím,  
jde o podstatné porušení smlouvy prodávajícím podle čl. 16 odst. 2. písm. d) této smlouvy. 

 
Čl. 10  

Vlastnické právo a odpovědnost za škodu na zboží 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží a současně 

podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran. 



9

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím
vlastnického práva tj. odevzdáním a převzetím zboží a současně podpisem přejímacího
dokladu zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

Čl. 11
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad

1. Prodávající přejímá záruku za jakost a úplnost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ
po dobu 12 měsíců pro dodávku zboží podle čl. 2. této smlouvy ode dne akceptace IV. etapy.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží nebo její část
pro reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se
v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době
předání.

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje
přejímající u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění e-mailem na adresu

Provedení záručních oprav je oprávněn vyžadovat přejímající, a to písemně
na fax nebo e-mail prodávajícího. Vzor „Objednávky záruční opravy“ je uveden v příloze č. 5
této smlouvy.

3. Prodávající je povinen do 10 pracovních dnů od doručení „Objednávky záruční opravy“
se písemně (faxem, e-mailem) vyjádřit k oprávněnosti uplatněné reklamace. Pokud během
této lhůty nebude přejímajícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované
vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. Prodávající je povinen
bezplatně odstranit reklamované vady (diagnostikované závady), které uznal nebo ke kterým
se nevyjádřil nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení „Objednávky záruční opravy“,
nedohodnou-li se strany jinak.

4. Vada je považována za odstraněnou okamžikem předání reklamovaného zboží zástupci
přejímajícího. Toto předání bude stvrzeno podpisy prodávajícího a zástupce přejímajícího
v „Protokolu o provedení záruční opravy“ dle přílohy č. 6 této smlouvy.

Čl. 12
Vady poskytnutého dílčího plnění

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad z dílčího plnění se řídí obdobně ustanovením § 2615
a násl. OZ.

Čl. 13
Smluvní pokuty

1. Kupující je oprávněn požadovat v případě prodlení prodávajícího s dodáním kterékoli položky
dle Přílohy č. 2 této smlouvy v termínu uvedeném v čl. 4. odst. 2 této smlouvy smluvní
pokutu ve výši 0,15 % z hodnoty nedodané položky bez DPH za každý započatý den
prodlení, a to až do výše 100 % ceny nedodané položky bez DPH. Uhrazením smluvní pokuty
není dotčena povinnost prodávajícího danou položku dodat a nejsou dotčena ustanovení
čl. 16. této smlouvy. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení.



 

10 
 

2. Neodstraní-li prodávající nahlášenou vadu ve lhůtě dle čl. 11. odst. 3 této smlouvy, 
 je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,15 % bez DPH z té části (položky) 
plnění, ve vztahu ke které bylo právo ze záruky za jakost kupujícím uplatněna za každý 
započatý den prodlení a to až do odstranění vady, (tj. podpisu „Protokolu o provedení záruční 
opravy“), s tím, že maximální výše smluvní pokuty je limitována 100 % ceny položky  
bez DPH, ve vztahu ke které bylo právo ze záruky za jakost kupujícím uplatněno. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčena povinnost prodávajícího příslušnou vadu odstranit a nejsou 
dotčena ustanovení čl. 16. této smlouvy. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká 
prvním dnem prodlení. 

3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury za každý započatý den prodlení 
úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné straně. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody  
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 

Čl. 14 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy,  
je český jazyk. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy. 
7. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy  

a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, 
 se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály  
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
dle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou důvěrné. 

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
elektronicky prostřednictvím ISDS nebo Národního elektronického nástroje. 
 

Čl. 15 
Vyšší moc 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle  



 

11 
 

na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku  
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků  
z této smlouvy vznik či existenci těchto překážek předpokládala. 

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy, 
 či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny  
se neprodleně o těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání 
ohledně řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace 
jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného 
řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší možné době. V případě porušení  
této povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran se má za to, že dotčena smluvní strana  
je v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy. 

3.  V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla  
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka,  
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana 
povinna objektivně prokázat. 
 

Čl. 16 
Zánik závazků ze smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů; 
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím; 
d) jednostranným odstoupením od této smlouvy kupujícím, pokud na majetek prodávajícího 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo návrh  
na insolvenční řízení byl zamítnut, z důvodů, že majetek společnosti nepostačuje  
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od této smlouvy v případě, že zjistí, 
že prodávající uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí: 
a) prodlení se splněním závazků dle čl. 2. této smlouvy o více než 30 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad zboží ve sjednané době; 



 

12 
 

d) nesplnění požadavků v oblasti ochrany utajovaných informací stanovených v čl. 9  
této smlouvy.  

3. V případě předčasného ukončení smlouvy a to z jakéhokoliv důvodu, se smluvní strany 
dohodly, že plnění, které bylo již akceptováno, se nevrací a smluvní strany provedou 
inventarizaci a vyrovnání zbývajícího doposud poskytnutého, ale zatím neakceptovaného 
plnění. 

 
Čl. 17 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 12 stranách, a obsahuje 9 příloh  

o 34 stranách. 
2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, podepsanými 

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran nebo kontaktních 
údajů. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena prostřednictvím ISDS. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření  
této smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu  
s obsahem této smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
5. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy po jejím podpisu. 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy     17 stran 
 příloha 1 A - Architektura modernizace systému    1 strana  
 příloha č. 2 – Cenový rozklad       6 stran 
 příloha č. 3 – Katalogizační doložka      1 strana 
 příloha č. 4 – Akceptační protokol      1 strana 
 příloha č. 5 – Objednávka záruční opravy     1 strana 
 příloha č. 6 – Protokol o provedení záruční opravy    1 strana 
 příloha č. 7 – Informační dotazník podnikatele    3 strany 
 příloha č. 8 – Specifikace utajovaných informací    1 strana 
 příloha č. 9 – Bezpečnostní instrukce      2 strany 
 
 
 Za kupujícího:        Za prodávajícího: 

 
Ing. Petr ZÁBOREC       RNDr. Karol Filakovský 
ředitel odboru        jednatel společnosti 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

RNDr. Karol 
Filakovský

Digitálně podepsal 
RNDr. Karol 
Filakovský 
Datum: 2022.06.23 
17:49:45 +02'00'



1

Příloha č. 1 smlouvy
Počet listů: 17

Specifikace IS SEKTOR

Složení, místa plnění a minimální technické parametry dodávek:

1. HW

• Na dodávaném HW, aktivních a pasivních prvcích bude provedeno jeho zahoření,
konfigurace a testování.

• Součástí dodávky bude instalace a konfigurace serverů, pracovních stanic, aktivních
i pasivních prvků, projektorů, tiskáren v místech plnění (ve druhé etapě instalace OS
a vybraných aplikací, ve třetí etapě připojení polohové informace), konfigurace
a testování jednotlivých aplikací.

• U všech lokalit bude dodána účelová kabeláž (metalická, optická) k zabezpečení
funkčnosti dodaných HW komponent.

Podrobný popis předání položek HW bude rozebrán v Technickém řešení.

• Veškerý HW a SW musí splňovat parametry k zabezpečení nepřetržitého provozu
(24x7x365), není-li dále stanoveno jinak, a bude splňovat požadavky na vojenské
letecké pozemní zařízení (zálohy a spolehlivost). HW a SW určený pro provoz
v utajované části IS vymezené v rámci Technického řešení dodávaného plnění
bude splňovat požadavky k bezpečnostní certifikaci dle Zák. č. 412/2005 Sb.
ke zpracování utajované informace stupně TAJNÉ. Dále je nutné zajistit kompatibilitu
HW s dodávaným aplikačním programovým vybavením IS SEKTOR VS.



2



3

• Diskové pole je součástí serverů ArchD a ArchV splňuje požadavky na uložení
objektivního záznamu po dobu minimálně 30 dnů

• Datový rozvaděč (RACK) 47U-80/100 – 6 ks

Šířka 800 mm x hloubka 1000 mm, nosnost 300 kg, termostat, ventilační jednotka,
napájecí panel 230 V, vyvazovací oka

• Switch CISCO C9300L-48T-4G-E – 4 ks

(jako náhrada za Cisco L3 1111)



4



5



6 
 

• Server C: (LETVIS Arch data server., LETVIS Arch voice server)  
minimální konfigurace:  
2xIntel Xeon Silver 4309Y 2.8G, 8C/16T, 10.4GT/s, 12M Cache, Turbo, HT (105W), 
RAM 16GB, 2x SSD 480, GB mirror, 8*4TB SAS, redundantní zdroj, předinstalovaný 
operační systém Linux SLED/SLES 15+, nebo novější (SuSE Enterprise Linux) – 
celkem 2 ks 

• pracovní stanice A (monitor 27“ + 24“, extender Tera2140, extender Tera2240)  
– 5 ks 

• pracovní stanice B (monitor 27“, extender Tera2321, extender Tera2220) – 1 ks  

• pracovní stanice C (monitor 24“ + 24“, extender Tera2321, extender Tera2220)  
– 6 ks 

• pracovní stanice D (monitor 24“, extender Tera2321, extender Tera2220) – 1 ks 
minimální konfigurace: 
provedení do datové skříně, Intel Xeon E3, 1,8 GHz, 16 GB RAM, 2x SSD 480 GB 
mirror, grafická karta s podporou SW záznamu obrazu (NVidia P1000), 
předinstalovaný operační systém Linux SLED/SLES 15+, nebo novější (SuSE 
Enterprise Linux) 

- monitor 27“, LCD IPS, 16:9, rozlišení 2560x1440 bodů, kontrast 1000:1, 
jas 350 cd/m2, pozorovací úhly 178°, DisplayPort, HDMI /* 

- monitor 24“ (23,8), LCD IPS, 16:9, rozlišení 1920x1080 bodů, kontrast 
1000:1, jas 350 cd/m2, pozorovací úhly 178°, DisplayPort, HDMI /* 

• NTP server – 1 ks 
LAN Network Time Protocol, GPS, IPv4/IPv6, configuration on-line Web-based 
HTTPS, SSH, SNMP v.1, 2, 3, 10/100/1000 MBit/s RJ-45, USB, RS 232, redundantní 
zdroj 

• Tiskárna – 1 ks 
Laserová tiskárna barevná, A3, 20 stran/min. barevně, 600x600, USB 2.0 

• KVM switch CL 1008M – 2 ks 
17“ LCD monitor, 1U, LCD rotace 115°, řízení 8 PC, standardní montážní sada, KVM 
kabely 

• Datová dioda – 4 ks 

• Diskové pole je součástí serverů ArchD a ArchV splňuje požadavky na uložení 
objektivního záznamu po dobu minimálně 30 dnů 

• Datový rozvaděč (RACK) 47U-80/100 – 5 ks 
šířka 800 mm x hloubka 1000 mm, nosnost 300 kg, termostat, ventilační jednotka, 
napájecí panel 230 V, vyvazovací oka 

• Switch Cisco C9300L-48T-4G-E – 2 ks 
(jako náhrada za Cisco L3 1111)  
 



7 
 

Specifikace: 
C9300L-48T-4G-E Chytrý účet 

CISCO 
povinný 

Catalyst 9300L 48p data, Network Essentials, 
4x1G Uplink 

2 

CON-PSRT-CL4GET84 - PRTNR SS 8X5XNBD Catalyst 9300L 48p 
data, Network Essenti 

2 

C9300L-NW-E-48 Ano C9300L Network Essentials, 48-port license 2 

FAN-T2 - Cisco Type 2 Fan Module 6 

S9300LUK9-173 - Cisco Catalyst 9300L XE 17.3 UNIVERSAL 2 

PWR-C1-350WAC-P - 350W AC 80+ platinum Config 1 Power 
Supply 

2 

PWR-C1-350WAC-P/2 - 350W AC 80+ platinum Config 1 Secondary 
Power Supply 

2 

CAB-TA-EU - Europe AC Type A Power Cable 4 
C9300L-SSD-NONE - No SSD Card Selected 2 

C9300L-DNA-E-48 Ano C9300L Cisco DNA Essentials, 48-port license 2 

C9300L-DNA-E-48-3Y - C9300L Cisco DNA Essentials, 48-port, 3 Year 
Term license 

2 

C9300L-STACK-KIT - Cisco Catalyst 9300L Stacking Kit 2 
C9300L-STACK - Catalyst 9300L Stack Module 4 

STACK-T3-50CM - 50CM Type 3 Stacking Cable for C9300L 2 

NETWORK-PNP-LIC Ano Network Plug-n-Play Connect for zero-touch 
device deployment 

2 

GLC-SX-MMD - 1000BASE-SX SFP transceiver module, MMF, 
850nm, DOM 

2 

 
• Switch Cisco Management CON-PSRT-CL4GET84 – 1 ks 

Specifikace: 

CON-PSRT-
CL4GET84 

Povinný 
smart účet 
CISCO- 

PRTNR SS 8X5XNBD Catalyst 9300L 48p 
data, Network Essenti 

1 

C9300L-NW-E-48 Ano C9300L Network Essentials, 48-port 
license 

1 

FAN-T2 - Cisco Type 2 Fan Module 3 

S9300LUK9-173 - Cisco Catalyst 9300L XE 17.3 
UNIVERSAL 

1 

PWR-C1-350WAC-P - 350W AC 80+ platinum Config 1 Power 
Supply 

1 

PWR-C1-350WAC-
P/2 - 350W AC 80+ platinum Config 1 

Secondary Power Supply 
1 

CAB-TA-EU - Europe AC Type A Power Cable 2 
C9300L-SSD-NONE - No SSD Card Selected 1 

C9300L-DNA-E-48 Ano C9300L Cisco DNA Essentials, 48-port 
license 

1 

C9300L-DNA-E-48-
3Y - C9300L Cisco DNA Essentials, 48-port, 3 

Year Term license 
1 



8 
 

NETWORK-PNP-LIC Ano Network Plug-n-Play Connect for zero-
touch device deployment 

1 

C9300L-STACK-
BLANK - Catalyst 9300L Blank Stack Module 2 

  
 

• Switch CISCO C9300L-24T-4G-E neutajované – 2 ks  
Specifikace: 

C9300L-24T-4G-E Povinný 
smart účet 
CISCO 

Catalyst 9300L 24p data, Network 
Essentials ,4x1G Uplink 

2 

CON-PSRT-
C930024G - PRTNR SS 8X5XNBD Catalyst 9300L 24p 

data, Network Essenti 
2 

C9300L-NW-E-24 Ano C9300L Network Essentials, 24-port 
license 

2 

C9300L-STACK-
BLANK - Catalyst 9300L Blank Stack Module 4 

FAN-T2 - Cisco Type 2 Fan Module 6 

S9300LUK9-173 - Cisco Catalyst 9300L XE 17.3 
UNIVERSAL 

2 

PWR-C1-350WAC-P - 350W AC 80+ platinum Config 1 Power 
Supply 

2 

PWR-C1-350WAC-
P/2 - 350W AC 80+ platinum Config 1 

Secondary Power Supply 
2 

CAB-TA-EU - Europe AC Type A Power Cable 4 
C9300L-SSD-NONE - No SSD Card Selected 2 

C9300L-DNA-E-24 Ano C9300L Cisco DNA Essentials, 24-port 
license 

2 

C9300L-DNA-E-24-
3Y - C9300L Cisco DNA Essentials, 24-port, 3 

Year Term license 
2 

NETWORK-PNP-LIC Ano Network Plug-n-Play Connect for zero-
touch device deployment 

2 

GLC-SX-MMD= - 1000BASE-SX SFP transceiver module, 
MMF, 850nm, DOM 

2 

 
• Switch CISCO FPR1010-ASA-K9 – 2 ks  

Specifikace:  

FPR1010-ASA-K9 - Cisco Firepower 1010 ASA Appliance, 
Desktop 

2 

CON-PSRT-
FPR1010A - PRTNR SS 8X5XNBD Cisco Firepower 

1010 
2 

FPR1K-DT-PWR-AC - Cisco Firepower 1K Series 115W Power 
Adapter for FPR-1010 

2 

CAB-AC-C5-EUR - AC Power Cord, Type C5, Europe 2 

SF-F1KASA9.16.2-K9 - Cisco ASA 9.16.2 Software for Firepower 
1000 appliances 

2 





10





12 
 

předinstalovaný operační systém Linux SLED/SLES 15+, nebo novější (SuSE 
Enterprise Linux) 

- monitor 24“ (23,8), LCD IPS, 16:9, rozlišení 1920x1080 bodů, kontrast 
1000:1, jas 350 cd/m2, pozorovací úhly 178°, DisplayPort, HDMI /* 

• pracovní stanice B (monitor 27“, extender Tera2321, extender Tera2220) – 2 ks 
minimální konfigurace: 
provedení do datové skříně, Intel Xeon E3, 1,8 GHz, 32 GB RAM, 2x SSD 512 GB 
mirror, grafická karta s podporou SW záznamu obrazu (NVidia P1000), 
předinstalovaný operační systém Linux SLED/SLES 15+, nebo novější (SuSE 
Enterprise Linux) 

- monitor 24“ (23,8), LCD IPS, 16:9, rozlišení 1920x1080 bodů, kontrast 
1000:1, jas 350 cd/m2, pozorovací úhly 178°, DisplayPort, HDMI /* 

• Switch CISCO 9300 – 1 ks  
Specifikace: 

(24x 10/100/1000 
Mbit/s, 4x SFP 1Gb/s, 

redundantní 
zdroj)C9300L-24T-

4G-E 

Povinný 
smart účet 

CISCO 

Catalyst 9300L 24p data, Network 
Essentials ,4x1G Uplink 

1 

CON-PSRT-
C930024G - PRTNR SS 8X5XNBD Catalyst 9300L 

24p data, Network Essenti 
1 

C9300L-NW-E-24 Ano C9300L Network Essentials, 24-port 
license 

1 

C9300L-STACK-
BLANK - Catalyst 9300L Blank Stack Module 2 

FAN-T2 - Cisco Type 2 Fan Module 3 

S9300LUK9-173 - Cisco Catalyst 9300L XE 17.3 
UNIVERSAL 

1 

PWR-C1-350WAC-P - 350W AC 80+ platinum Config 1 Power 
Supply 

1 

PWR-C1-350WAC-
P/2 - 350W AC 80+ platinum Config 1 

Secondary Power Supply 
1 

CAB-TA-EU - Europe AC Type A Power Cable 2 
C9300L-SSD-NONE - No SSD Card Selected 1 

C9300L-DNA-E-24 Ano C9300L Cisco DNA Essentials, 24-port 
license 

1 

C9300L-DNA-E-24-
3Y - C9300L Cisco DNA Essentials, 24-port, 3 

Year Term license 
1 

NETWORK-PNP-LIC Ano Network Plug-n-Play Connect for zero-
touch device deployment 

1 

GLC-SX-MMD= - 1000BASE-SX SFP transceiver module, 
MMF, 850nm, DOM 

1 

 
• KVM switch (CL 1008M) – 1 ks 



(17“ LCD monitor, 1U, LCD rotace 115°, řízení 8 PC, standardní montážní sada, KVM
kabely)

• UPS – 2 ks

on-line UPS, výkon 3000 VA, počet zásuvek 4, rozhraní RS232, USB, LCD display,
komunikační karta UPS SNMP NET VISION, provedení do Racku 19“

• Mediakonvertor (Ethernet 1Gbps, MM) – 1 ks

Pro veškerý HW dodávaný v rámci všech výše uvedených pracovišť platí, že v případě,
že uvedený HW nebude k dispozici, nebo bude dodatečně zjištěno, že nevyhovuje, může
za něj dodavatel dodat adekvátní náhradu (podle ustanovení čl. 5 odst. 9 Smlouvy).



14

3. Dokumentace

a) Harmonogram

• Prodávající předloží kupujícímu nejpozději do 45 kalendářních dnů od podpisu
smlouvy podrobný časový harmonogram realizace zakázky ke schválení řediteli
VÚ 1266 Praha nebo jim pověřené osobě.



15 
 

• Prodávající zpracuje do 16 měsíců od podpisu smlouvy projekty zástavby 
po jednotlivých lokalitách s uvedením podrobných schémat rozmístění a propojení 
dodaného HW. 

 
d) Podklady pro bezpečnostní dokumentaci (ke zpracovávání utajované informace 

podle zákona č. 412/2005 Sb.) 

•  Prodávající zpracuje:  
o do 18 měsíců od podpisu smlouvy podklady ke zpracování bezpečnostní 

dokumentace v rozsahu seznamu dodaného HW a SW, včetně výrobních čísel, 
popis funkcionalit aplikací a vazby mezi nimi, schéma zapojení kompletního IS, 
podrobná schémata zapojení jednotlivých lokalit a schémata jednotlivých 
rozhraní na spolupracující IS a předloží řediteli VÚ 1266 ke schválení; 

o podrobný popis přenášených informací mezi spolupracujícími IS se stejným  
a rozdílným stupněm utajení (popis konkrétní části použitého komunikačního 
protokolu pro přenos UI, který používá vyvíjené APV, např. typy zpráv 
jednotlivých datalinků přenášených IS SEKTOR VS); 

o přesné výpočty k havarijnímu plánu a plánu obnovy; 
o jak často a co zálohovat pro úplnou obnovu IS k času havárie; 
o budou-li použita USB vyjímatelná média, je nezbytné dopodrobna popsat 

systém bezpečného managementu,  
o postup instalace OS a aplikací při úplné nebo částečné obnově IS; 
o předpoklady zranitelností APV. 

 
e) Podklady k získání osvědčení typové způsobilosti (podle zákona č. 219/1999 Sb.)  

• Prodávající zpracuje podklady k vydání osvědčení o typové a provozní způsobilosti 
VLPZ IS SEKTOR VS. 

• Prodávající zpracuje návrh Technických podmínek (TP), návrh předpisů k výrobě 
VLPZ. 

• Prodávající požádá ODVL SSŘO MO o schválení Technických podmínek (dále jen 
„TP“) a o vydání osvědčení o typové způsobilosti VLPZ. Prodávající hradí posouzení 
a ověření shody vlastností VLPZ třetí stranou – ODVL SSŘO MO k této činnosti 
osvědčenou právnickou nebo fyzickou osobou. Osvědčení ODVL SSŘO MO o typové 
způsobilosti předloží prodávající řediteli VÚ 1266 Praha před zahájením zkrácených 
vojskových zkoušek.  

• Všechny systémy a prostředky zahrnuté do projektu a spadající do kategorie VLPZ 
musí splňovat požadavky na typovou a provozní způsobilost a při předání musí vlastnit 
platné Osvědčení o typové způsobilosti v souladu s požadavky zákona č. 219/1999 Sb. 
a vyhlášky č. 154/2011 Sb. Prodávající poskytne sadu technické dokumentace  
pro potřeby uživatele k podání žádosti o vydání Osvědčení o provozní způsobilosti. 

 
f) Podklady k provedení testů a zkoušek 



• Prodávající zpracuje závěrečné zprávy a vyhodnocení podnikových a kontrolních
zkoušek.

g) Průvodní a provozní dokumentace do 28 měsíců

• Návod k obsluze a údržbě

• Technický popis

• Seznam předmětů v soupravě

• Instalační dokumentace k veškerému SW (komerční, aplikační programové vybavení),

Uvedenou dokumentaci dodá prodávající v tištěné podobě ve 2 výtiscích a dále
v elektronické podobě na 2 CD (DVD). Dokumentace bude dodána v českém jazyce,
vyjma certifikátů a technické dokumentace k HW a SW vybavení, která je výrobcem
dodávána pouze v anglickém jazyce.



17 
 

Prodávající zabezpečí podporu provedení zkušebního provozu včetně letového ověření 
a jeho vyhodnocení v rozsahu minimálně 30 kalendářních dnů podle metodik 
a harmonogramu schválených ředitelem VÚ 1266 Praha. 

 

c) Průřezové testy 

Prodávající zabezpečí provedení komplexních průřezových testů dle požadavků ODVL 
MO a protokoly předá řediteli VÚ 1266 Praha nebo jim pověřené osobě. Tyto protokoly 
budou následně součástí certifikační dokumentace.  

 
d) Zkrácené vojskové zkoušky 

Prodávající zabezpečí podporu provedení zkrácených vojskových zkoušek v rozsahu 
minimálně 20 pracovních dnů podle metodik schválených ředitelem VÚ 1266 Praha. 

 
5. Školení 

Prodávající provede školení obsluh pro používání a údržbu dodaného zařízení celkem 72 
osob (9 běhů po 8 osobách).  

 
6. Různé 

V případě oprávněného požadavku prodávajícího na přístup k vnitřním normativním aktům 
rezortu MO a dále k popisu všech požadovaných protokolů a vzorků všech zpracovávaných 
dat za účelem úprav SW a možnosti jeho řádného otestování, budou tyto poskytnuty 
v potřebném rozsahu kontaktní osobou kupujícího ve věcech organizačních a technických 
na základě písemné žádosti prodávajícího. 

 
 

Vysvětlivky: 

/* Parametry k zabezpečení nepřetržitého provozu (24x7x365) nejsou požadovány. 





Příloha č. 2 smlouvy
Počet listů: 6

1

CENOVÝ ROZKLAD

I. etapa – 2022 předpoklad (05/2022 – 09/2022)
1. Projektová dokumentace

Název zboží MJ
Poč.
MJ

Technické řešení ks 1

II. etapa – 2022 předpoklad (09/2022 – 12/2022)
1. Hardwarové vybavení

Název zboží
MJ

UPS 3000 VA Eaton
(9PX3000IRTN)

ks

UPS 1100 VA - B utaj. Eaton
(9PX1500IRT2U)

ks

UPS 1100 VA - B utaj. Eaton
(9PX1500IRT2U)

ks

Tiskárna laser A3 COL. HP
Laaser jet CP5225

ks

Server MST a server SIM
Výkonnější servery

ks

Server rackmount 19" - DELL
350

ks

Stanice pracovní A (monitor
27"+24")

ks

Stanice pracovní B (monitor 27") ks
Stanice pracovní C (monitor
24"+24")

ks

Stanice pracovní D (monitor 24") ks

Stanice pracovní E (desktop,
monitor 24")

ks

Stanice pracovní F ks

Stanice pracovní G (TV 4K) ks

Datová dioda ks
Diskové pole nahrazeno server
(ARCH) R540 nebo R 750
(alternativně)

ks

NTP server ks
Záznamové zařízení (SolidBank
8 ch)

ks

CISCO 9300 (24x) (vymazán
Přepínač datový CISCO
2960CX-8TC-L)

ks

Přepínač datový CISCO ISR
1111-8P

ks

C9300L-48T-4G-E (Náhrada typ
1111 L3)

ks

C9300L-48T-4G-E
(Management SW)

ks



Příloha č. 2 smlouvy
Počet listů: 6

2

FPR1010-ASA-K9 (Náhrada za
FIREWALL ASA 11XX)

ks

KVM switch ks

Datový rozvaděč -RACK ks
Dataprojektor ViewSonic
PX723-4K

ks

Mediakonvertor - Allied Telexis
(990-000445-60)

ks

Server SDAA (Monitor 27“ +
Extender)

ks

2. Softwarové licence

Název zboží MJ
Poč.
MJ

C

LETVIS ROU/URDI ks 12

DD ks 8

MST ks -

CMD (součást C2 serveru) ks -
LETVIS FDP (FDP
replikátor)

ks 8

LEDIS server (LEDIS
replikátor)

ks -

LETVIS ATCT MAP server
nahrazen MAP replikátor

ks -

RAP Creator ks -

RC L16 ks -

C2 server ks -

LETVIS ATCT ks -

NVG server ks -

FFI server ks -

JREAP interface ks -

Instalační server ks 6

LETVIS ARCH data ks -

Data storage D/V ks -

LETVIS ARCH voice ks -

Správa záznamů ks -
Objective record storage -
nahrazeno obj. SW
záznamem obrazu ICZ
LETVIS ORS

ks 13

HVA/V REC (jde o HW) ks -

NTP server ks -

LETVIS CWS ks -

NVG Creator multilicence ks -

LEDIS ks -

EDD/FDD ks -

SUP/TCM ks -

SDAA ks -

Config server ks -

SIM server ks -

SIM VCS ks -



Příloha č. 2 smlouvy
Počet listů: 6

3

INSTRUKTOR nahrazeno
SIM INS/PSP

ks -

PSEUDOPILOT ks -

SIM VCS klient ks -

REP ks 7

SolidBank replikátor ks -

III. etapa – 2023 předpoklad (01/2023 – 12/2023)

1. Hardwarové vybavení

Název zboží
MJ

UPS 3000 VA Eaton
(9PX3000IRTN)

ks

UPS 1100 VA - B utaj. Eaton
(9PX1500IRT2U)

ks

UPS 1100 VA - B utaj. Eaton
(9PX1500IRT2U)

ks

Tiskárna laser A3 COL. HP
Laaser jet CP5225

ks

Server MST a server SIM
Výkonnější servery

ks

Server rackmount 19" - DELL
350

ks

Stanice pracovní A (monitor
27"+24")

ks

Stanice pracovní B (monitor 27") ks
Stanice pracovní C (monitor
24"+24")

ks

Stanice pracovní D (monitor 24") ks
Stanice pracovní E (desktop,
monitor 24")

ks

Stanice pracovní F ks

Stanice pracovní G (TV 4K) ks

Datová dioda ks

Diskové pole nahrazeno server
(ARCH) R540 nebo R 750
(alternativně)

ks

NTP server ks
Záznamové zařízení (SolidBank
8 ch)

ks

CISCO 9300 (24x) (vymazán
Přepínač datový CISCO
2960CX-8TC-L)

ks

Přepínač datový CISCO ISR
1111-8P

ks

C9300L-48T-4G-E (Náhrada typ
1111 L3)

ks

C9300L-48T-4G-E
(Management SW)

ks

FPR1010-ASA-K9 (Náhrada za
FIREWALL ASA 11XX)

ks

KVM switch ks

Datový rozvaděč -RACK ks

Dataprojektor ViewSonic
PX723-4K1

ks



Příloha č. 2 smlouvy
Počet listů: 6

4

Mediakonvertor - Allied Telexis
(990-000445-60)

ks

Server SDAA (Monitor 27“ +
Extender)

ks

2. Softwarové licence

Název zboží MJ

LETVIS ROU/URDI ks

DD ks

MST ks

CMD (součást C2 serveru) ks
LETVIS FDP (FDP
replikátor)

ks

LEDIS server (LEDIS
replikátor)

ks

LETVIS ATCT MAP server
nahrazen MAP replikátor

ks

RAP Creator ks

RC L16 ks

C2 server ks

LETVIS ATCT ks

NVG server ks

FFI server ks

JREAP interface ks

Instalační server ks

LETVIS ARCH data ks

Data storage D/V ks

LETVIS ARCH voice ks

Správa záznamů ks
Objective record storage -
nahrazeno obj. SW záznamem
obrazu ICZ LETVIS ORS

ks

HVA/V REC (jde o HW) ks

NTP server ks

LETVIS CWS ks

NVG Creator multilicence ks

LEDIS ks

EDD/FDD ks

SUP/TCM ks

SDAA ks

Config server ks

SIM server ks

SIM VCS ks
INSTRUKTOR nahrazeno
SIM INS/PSP

ks

PSEUDOPILOT ks

SIM VCS klient ks

REP ks

SolidBank replikátor ks



Příloha č. 2 smlouvy
Počet listů: 6

5

IV. etapa – 2024 (předpoklad 01/2024 – 12/2024)

1. Softwarové licence

Název zboží MJ

LETVIS ROU/URDI ks

DD ks

MST ks

CMD (součást C2 serveru) ks
LETVIS FDP (FDP
replikátor)

ks

LEDIS server (LEDIS
replikátor)

ks

LETVIS ATCT MAP server
nahrazen MAP replikátor

ks

RAP Creator ks

RC L16 ks

C2 server ks

LETVIS ATCT ks

NVG server ks

FFI server ks

JREAP interface ks

Instalační server ks

LETVIS ARCH data ks

Data storage D/V ks

LETVIS ARCH voice ks

Správa záznamů ks
Objective record storage -
nahrazeno obj. SW
záznamem obrazu ICZ
LETVIS ORS

ks

HVA/V REC (jde o HW) ks

NTP server ks

LETVIS CWS ks

NVG Creator multilicence ks

LEDIS ks

EDD/FDD ks

SUP/TCM ks

SDAA ks

Config server ks

SIM server ks

SIM VCS ks
INSTRUKTOR nahrazeno
SIM INS/PSP

ks

PSEUDOPILOT ks

SIM VCS klient ks

REP ks

SolidBank replikátor ks



Příloha č. 2 smlouvy
Počet listů: 6

6

2. Projektová dokumentace

Název zboží MJ

Podklady pro bezpečnostní
dokumentaci

ks

Podklady k získání OTZ ks
Podklady k provedení testů,
zkoušek

ks

3. Školení

Název služby MJ
P

Školení
(běh po 8 osobách)

běh

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY v roce 2022
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

45 000 277,49 54 450 335,76

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY v roce 2023
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

33 987 243,91 41 124 565,13

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY v roce 2024
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

21 008 534,58 25 420 326,84

CELKEM ZA PŘEDMĚT SMLOUVY
cena Kč bez DPH cena Kč včetně DPH

99 996 055,98 120 995 227,73



  Příloha č. 3 smlouvy 
  Počet listů:1 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které 
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému 
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje: 
1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení katalogizace 

majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) 
na e-mailovou adresu katalogizace@army.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby 
zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2 

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz. 

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 
a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu 

JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3; 
b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu 
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický 
soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

4.  Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 30 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy. 
5.  Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou 

identifikace položek katalogizační agenturou4 každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené 
v ČR nebo zemích mimo NATO či Tier 25 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději 14 dnů před fyzickým 
dodáním majetku. 

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, 
týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně 
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole 
a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz 
po ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.:  973 229 274 
E-MAIL: katalogizace@army.cz  
INTERNET: www.okm.army.cz 
 
 

                                                           
1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020. 
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2 
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 
4 Fyzická nebo právnická osoba, držitel osvědčení podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
   ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona. Aktuální seznam katalogizačních 
   agentur umístěn na www.okm.army.cz. 
5 Aktuální seznam zemí NATO, Tier 2 a Tier 1 viz odkaz na www.okm.army.cz, odkaz na www.nato.int/structur/AC/135/welcome.htm 



Příloha č. 4 smlouvy 
Počet listů: 1 

 
Akceptační protokol 

   

Prodávající:     ………………………………… 

Zástupci kupujícího:  ………………………………… 

Předmět plnění:   ………………………………… 

Datum akceptace plnění:  ……………….………………… 

Popis dodávky: 

Plnění Popis 

  

  

  

  

 

Potvrzení a schválení zástupců kupujícího o akceptaci plnění. 

V Praze dne …………. 

Prodávající (jméno, příjmení)   Zástupce kupujícího (jméno, příjmení) 
podpis       podpis 



B) Popis závady / náplň opravy: 

C) Kontaktní údaje: 
Informaci poskytne – jméno:      
tel: 
mob: 
Doplňující informace: 

Příloha č. 5 smlouvy 
Počet listů: 1 

 
OBJEDNÁVKA ZÁRUČNÍ OPRAVY 

 
Číslo smlouvy kupujícího:       Datum: 

prodávajícího       Čas: 
 

Evidenční číslo: …….……………… 
 
Kupující:      Prodávající: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Záruční oprava v místě výskytu závady 
 Oprava vadného zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 
zastoupená:   
ředitelem AKIS  
VÚ 3255  
PRAHA 

A) Místo závady: 
 
1. Lokalita: 
2. Typ zařízení: 
3. Výrobní číslo zařízení: 
4. Další údaje: 
 

Kupujícím pověřená osoba, podpis, kontakt: 
 



 
Příloha č. 6 smlouvy                                                                                                                             

Počet listů: 1 

Protokol 
o  provedení záruční opravy 

dle smlouvy č.  

 
 

Prodávající: 
 

  

Kupující: 
 
 
 

 

Zastoupený:   

Zastoupený: 
 
 

 
Zahájení prací (den, hodina): 
Ukončení prací (den, hodina): 
Druh techniky (evid. číslo): 
 

1. Specifikace závady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………………………………….   Dne …………………………. 
 
 
Za prodávajícího: ___________________________    ______________________ 

     Jméno, příjmení         Podpis a razítko 
             (hůlkovým písmem) 
 
 
Za kupujícího: ___________________________    ______________________ 

    Funkce, hodnost, jméno, příjmení       Podpis a razítko 
             (hůlkovým písmem) 
 









Příloha č. 8 smlouvy 
                                                                                                  Počet listů: 1 

 
 

Specifikace utajovaných informací  
(stanovených nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných 

informací, ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb.). 
 

Pro systém SEKTOR VS 
Příloha č. 1 
 

P.č. Informace Stupeň utajení 

5 Informace, které poskytla cizí moc a které v souladu s právem 
pro ni platným jako utajované označila. 

„DŮVĚRNÉ/NATO 
CONFIDENTIAL“ 

 
 
Příloha č. 5 
 

P.č. Informace Stupeň utajení 

41 

Umístění, účel, režim ochrany, projektová dokumentace a 
výstavba nebo plánované a skutečné využití staveb, zařízení nebo 
pracovišť Ministerstva obrany zvlášť určených podle zákona 
upravujícího zajišťování obrany České republiky. 

„VYHRAZENÉ“ 

 



Příloha č. 9 smlouvy  
Počet listů: 2 

1 

 
BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 

 
dle ust. § 75a odst. 4 zákona č. 412/2005 Sb. a ust. § 8 vyhlášky č. 405/2011 Sb.,  

o průmyslové bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 
 

Tato bezpečnostní instrukce upravuje ochranu utajovaných informací cizí moci, neboť poskytovatel 
bude mít přístup k utajovaným informacím ve smyslu ustanovení § 20 odst. 1 písm. b)  
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) v souvislosti s přístupem k informačnímu 
systému C2 VzS – SEKTOR VS, ve kterém dochází k nakládání s utajovanými informacemi NATO 
CONFIDENTIAL.  
 
1. Označení ústředního správního úřadu, který schvaluje bezpečnostní instrukci: 
Národní bezpečnostní úřad, Na Popelce 16/2, 150 06 Praha 5 (dále jen „NBÚ“). 
 
2. Pravidla a způsob kontroly utajovaných informací (dále jen „UI“): 
a) V rámci plnění smlouvy nebudou u poskytovatele  ukládány UI zpřístupněné rezortem MO. 
b) Poskytovatel umožní pověřeným zástupcům MO, kteří byli pro tento případ písemně pověřeni 

bezpečnostním ředitelem MO (dále jen „pověření zástupci MO“), na základě jejich písemné výzvy 
(dále jen „výzva“) nahlédnout do všech podnikových norem, kterými je upraven přístup k UI.  

c) Pověření zástupci MO mají na základě výše uvedené výzvy, která musí být zaslána kontaktní osobě 
poskytovatele, která je uvedena v záhlaví smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů  
před požadovaným termínem, právo provést kontrolu nakládání s UI týkajících se projektu 
„Rozvoj operačně taktických systémů velení a řízení VzS - Modernizace IS SEKTOR VS“  
u poskytovatele (dále jen „kontrola“). Poskytovatel je povinen tuto kontrolu bez dalšího umožnit. 

d) O provedení kontroly bude vyhotoven protokol obsahující kontrolní zjištění, a dále v případě 
zjištění závažných porušení ochrany UI také možnost přijetí neodkladných opatření 
stanovených ze strany MO.   

e) Zřízení registru UI poskytovatele není vyžadováno. 
f) Poskytovateli bude umožněn přístup k UI pouze do/včetně stupně utajení NATO 

CONFIDENTIAL. 
 

3. Podmínky ochrany UI a omezení přístupu k utajované informaci stupně utajení PT. 
K informacím stupně utajení PT nebude zástupcům poskytovatele umožněn přístup. 
 

4. Seznam poskytovaných UI a specifikací UI, které budou vznikat v rámci plnění smlouvy, 
včetně jejich stupně utajení: 

Rozsah UI, se kterými se bude poskytovatel seznamovat, je stanoven v souladu s nařízením vlády  
č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění pozdějších předpisů 
v rozsahu: 
- Příloha č. 1, pořadové číslo 5: Informace, které poskytla cizí moc a které v souladu s právem  

pro ni platným jako utajované označila, do a včetně stupně utajení NATO CONFIDENTIAL; 
 
 
 



Příloha č. 9 smlouvy  
Počet listů: 2 

2 

5. Pravidla styku smluvních stran, vyžadujících si přístup k UI: 
Jednání mezi smluvními stranami, kdy je vyžadován přístup k UI, je vedeno pouze v místnostech 
k tomu určených. Primárně se jedná u objednatele o pracoviště instalace a provozu informačního 
systému C2 VzS – SEKTOR VS. 
 
6. Pravidla stanovení stupně utajení UI vznikajících v rámci smlouvy: 
V rámci plnění smlouvy nebudou UI vznikat.  
 
7. Způsob a forma poskytování a přepravy UI: 
UI budou poskytovateli ze strany MO zpřístupňovány v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., 
dalšími obecně závaznými právními předpisy a příslušnými ustanoveními smlouvy, a to 
následovně: 
- přístup podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. bude umožněn do IS C2 VzS – 

SEKTOR VS a to v lokalitách jeho rozvinutí a v souladu s provozně bezpečnostními 
směrnicemi tohoto IS; 

- přeprava UI nebude realizována. 
 

8. Pravidla oznamování případů vyzrazení, zneužití nebo ztráty UI, nebo vyskytne-li se 
podezření z takového jednání: 

Dojde-li k podezření vyzrazení, ztráty, nebo zneužití UI, jsou obě smluvní strany tuto skutečnost 
neprodleně povinny oznámit BŘ MO a NBÚ.  
 
9. Pravidla pro šetření podezření na porušení povinností při ochraně UI  
V případě, že vznikne podezření na porušení povinnosti při ochraně UI, je poskytovatel povinen 
předmětný incident písemně oznámit osobám v souladu s čl. 9 smlouvy.  
 
10. Pravidla pro návštěvy vyžadující přístup k UI: 
UI v rámci tohoto smluvního vztahu jsou určeny jen pověřeným zástupcům MO a poskytovatele. Žádná 
ze smluvních stran není oprávněna sdělit UI třetí straně. 
Při jednáních, na kterých dochází k přístupu k UI, bude bezpečnost zajištěna odpovídajícími druhy 
zajištění ochrany UI. 
 
11. Pravidla nakládání s UI po ukončení smlouvy: 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělit UI třetí straně ani po ukončení smlouvy. 
 
12. Pravidla komunikace smluvních stran: 
Veškerá komunikace mezi poskytovatelem a MO bude v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb. 
probíhat písemně nebo formou osobních jednání, o kterých bude pořízen zápis. 
 

 

Elektronický podpis - 1.7.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 17.8.2022 08:43:33-000 +02:00


